
 
 

   
 

UCHWAŁA NR XIII.109.25 
RADY MIASTA LIMANOWA 

z dnia 28 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Limanowa 

w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ust 1, 2 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) Rada Miasta Limanowa uchwala co następuje:  

§ 1. Uchwala „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Limanowa na rok 2025”, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Limanowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Limanowa 

 
 

mgr Leszek Mordarski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 2464



 

 

 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Limanowa na rok 2025. 

 

 

 

Rozdział 1 

Cel i zadania programu 

 

§1. 1. Celem programu jest zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta Limanowa, zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom i 

gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach 

administracyjnych Miasta. 

2. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta Limanowa; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla 

zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów zwierząt; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń, 

drogowych  

z udziałem zwierząt; 

9) edukacja mieszkańców Miasta Limanowa w zakresie opieki nad zwierzętami. 

 

 

Rozdział 2 

Realizacja zadań 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XIII.109.25
Rady Miasta Limanowa
z dnia 28 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2464



1 

 

§2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Limanowa 

realizuje Miasto poprzez: 

1) zawarcie umowy ze Schroniskiem dla zwierząt, celem przyjmowania i opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Miasta Limanowa, 

2) zawarcie umowy z Lecznicą Weterynaryjną w celu sprawowania opieki 

weterynaryjnej dla bezdomnych zwierząt z terenu Miasta Limanowa  

z uwzględnieniem zwierząt poszkodowanych podczas zdarzeń drogowych. 

3) wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt 

gospodarskich, 

4) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których zadaniem jest opieka 

nad zwierzętami. 

 

§3. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie  

w szczególnych sytuacjach tj. takich gdy brak dokarmiania będzie mógł 

spowodować poważne, negatywne skutki dla zdrowia zwierząt realizuje 

Miasto Limanowa poprzez: 

1) zakup i wydawanie suchej karmy dla kotów wolno żyjących, 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, 

2. Gmina pokrywa w całości koszty zabiegów kastracji i sterylizacji kotów wolno 

żyjących, które przeprowadzać będzie lecznica, z którą Miasto Limanowa zawarło 

umowę, tj. Lecznica Weterynaryjna s.c. Stanisław i Jarosław Stożek, 34-600 

Limanowa, ul. Piłsudskiego 27 do wyczerpania przeznaczonych na ten cel 

środków. 

3. Kastracja lub sterylizacja kotów wolno bytujących będzie odbywać się 

wyłącznie na zlecenie Miasta Limanowa, zgodnie ze złożonym w Urzędzie Miasta 

Limanowa zgłoszeniem do kastracji lub sterylizacji kotów wolnożyjących z terenu 

Miasta Limanowa. 

4. Po przeprowadzeniu zabiegu koty wolno żyjące wrócą do miejsc, w których 

zostały odłowione, bądź trafią do adopcji.  

 

§4. 1. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Miasta Limanowa ma 

charakter stały i prowadzone będzie w zależności od potrzeb. 

2. Odławiane będą zwierzęta bezdomne stwarzające zagrożenie dla ludzi lub 

innych zwierząt, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, jeżeli nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, 

pod której opieką zwierzęta trwale dotąd pozostawały, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2464



2 

 

3. Zwierzęta bezdomne odławiane będą, przez upoważnionych pracowników 

Urzędu Miasta Limanowa w ramach zadań własnych gminy za pomocą 

specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i 

zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia. Podczas akcji odłowu 

bezdomnych zwierząt, w razie potrzeby, zostanie im zapewniona pomoc 

weterynaryjna. Przewóz zwierząt wyłapanych będzie odbywał się właściwym 

środkiem transportu, wyposażonym w klatki, służące do przewożenia zwierząt, 

4. Odłowione zwierzęta bezdomne umieszczone będą w Schronisku dla 

bezdomnych zwierząt w Nowym Targu, ul. Kokoszków 101, 34-400 Nowy Targ, 

z którym Miasto Limanowa zawarło umowę, 

5. Zlecenie dokonania odłowienia zwierzęcia wydaje upoważniony pracownik 

Urzędu Miasta po uzyskaniu zgłoszenia o takiej konieczności i wcześniejszym 

rozpoznaniu sytuacji. 

 

§5. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

Miasto realizuje poprzez pokrywanie kosztów zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt przyjętych do Schroniska z terenu miasta Limanowa. 

 

§6. 1. Poszukiwanie nowych lub byłych (w przypadku zaginięcia zwierzęcia) 

właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Miasto, poprzez: 

a) prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych (lub 

znalezienia byłych) właścicieli, 

b) oddawanie do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i 

zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

c) umieszczanie ogłoszeń o zwierzętach do adopcji na stronie internetowej 

Miasta Limanowa, 

2. Zadania, o których mowa w ust.1 Miasto może także powierzyć schroniskom dla 

zwierząt i organizacjom pozarządowym. 

 

§7. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje Miasto w ramach umowy 

zawartej z Lecznicą weterynaryjną lub schroniskiem. 

 

§8. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich w 2025r. wskazuje się gospodarstwo prowadzone przez Pana 

Mariusza Juszczaka w Limanowej ul. Wiejska 10.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2464



3 

 

§9. W celu sprawowania całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt 

poszkodowanych  

w wyniku zdarzeń drogowych z ich udziałem Miasto Limanowa wskazuje Lecznicę 

Weterynaryjną s.c. Stanisław i Jarosław Stożek, 34-600 Limanowa, ul. 

Piłsudskiego 27, z którą Miasto zawarło umowę na rok 2025. Podjęcie interwencji 

przez Lekarza weterynarii następuje na wniosek upoważnionego pracownika 

Urzędu Miasta Limanowa bądź Komendy Powiatowej Policji. 

 

§10. Miasto Limanowa w ramach Programu prowadzi we współpracy z 

jednostkami organizacyjnymi Miasta Limanowa oraz organizacjami 

pozarządowymi, działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialności i 

właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania 

sterylizacji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

 

 

Rozdział 3 

Finansowanie programu 

 

§12. Miasto Limanowa przeznacza w 2025 r. na cele związane z realizacją 

programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta Limanowa środki finansowe w wysokości 40 000,00zł 

(słownie: czterdzieści tysięcy złotych) z czego kwotę: 

11 000,00zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z odłowieniem, 

transportem, utrzymaniem i sprawowaniem opieki nad bezdomnymi zwierzętami z 

terenu Miasta Limanowa w schronisku dla zwierząt w 2025 roku; 

28 500,00zł z przeznaczeniem na całodobową opiekę weterynaryjną w 

przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, interwencje weterynaryjne, 

diagnostyka, leczenie weterynaryjne związane z bezdomnymi zwierzętami, opieką 

nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie, poszukiwanie właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów, opieka dla zwierząt 

gospodarskich; 

500 zł z przeznaczeniem na karmę dla wolno żyjących kotów. 

 

 

Rozdział 4 

Postanowienia końcowe 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2464



4 

 

§13. Liczba zabiegów sterylizacji i kastracji oraz usypiania ślepych miotów 

będzie limitowana wielkością środków finansowych przeznaczonych na ten cel w 

budżecie Miasta. 

 

§14. Liczba zwierząt umieszczonych w schronisku będzie limitowana warunkami 

określonymi w umowie zawartej pomiędzy Miastem a podmiotem prowadzącym 

schronisko oraz wielkością środków finansowych przeznaczonych na ten cel w 

budżecie Miasta. 

 

§15. Miasto Limanowa pokrywa koszty interwencji lekarza weterynarii zleconych 

przez upoważnionego pracownika Urzędu Miasta, w związku ze zdarzeniami 

drogowymi z udziałem zwierząt. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2464


	UCHWAŁA NR XIII.109.25 RADY MIASTA LIMANOWA z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-10T13:16:33+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




